



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

Hermed en opdateret indkaldelse til Forbundets Delegeretmøde 2024  
på  
**Kursuscenter Sankt Helene, Bygmarken 30, 3220 Tisvildeleje**  
lørdag 14. september kl. 9:30

## Dagsorden:

### 9:30 – 10:00 Morgenmad & Deltager-registrering

To (2) bestyrelsesmedlemmer i hver medlemsforening betaler ikke for morgenmaden og frokost. Pris for morgenkaffe/the med en bolle er 45,-/person, kun for deltagere som ikke er bestyrelsesmedlemmer og som ikke ønsker at deltage i frokosten.

### 10:00 – 11:30 Delegeretmødet

 Dagsorden i henhold til vedtægterne

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning om bestyrelsens arbejde
3. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab (har være opført på hjemmesiden siden 24. marts 2024)
4. Indkomne forslag
  - 4.1 Der er ingen indkommende forslag fra medlemsforeningerne
5. Godkendelse af budget for 2025, herunder fastsættelse af kontingent for 2025
6. Valg jfr. § 4.8
7. Eventuelt - med et indlæg om Demokratiets kritiske mængde i sommerlandet - betragtninger og tanker ved Forfatter/Digter og journalist Henrik Palle, GLF bestyrelsesmedlem.

### 12:00 – 12:30 Pause

**12:30 – 14:00 Frokost Buffet inkl. vin/øl og vand** - GLF betaler for to (2) bestyrelsesmedlemmer fra hver medlemsforening. Ekstra deltagere, også de tilmeldte, der ikke er bestyrelsesmedlemmer, er meget velkomne og prisen er 200,-/deltagende og inkluderer morgenkaffen.

Til mødet er også inviteret repræsentanter fra Grundejersammenslutningen for Gribskov Helårsbeboer og Foreningen Hvid Strand og Fritidshusejernes Landsforbund.

**Tilmelding til mødet** og tilmelding til morgenkaffe og/eller frokosten skal ske til

GLF ved e-mail: [gribskovlandligger@gmail.com](mailto:gribskovlandligger@gmail.com) **senest den 7. september 2024** af hensyn til traktementet. På grund af Kursuscenter Sankt Helenes kapacitet er vi nødt til at sætte grænsen for deltagere til 80. Det betyder, at vi må sikre, at alle medlemsforeninger kan deltage med minimum et medlem.

Betaling for eventuelle **ekstra deltagere** bedes foretaget samtidigt med tilmeldingen

**senest den 1. september** til vores bank: **Reg.nr. 9570 Konto nr. 12081308**

Vel mødt på Delegeretmødet.

på Gribskov Landligger Forbunds vegne

Søren Bald, Formand

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

## Ad Punkt 2 Bestyrelsens beretning

### Prolog: En præsentation af Bestyrelsen og Revisorer

**Søren Bald, Formand**, Ejerlauget Sandbo

**Christian S. Laursen, Næstformand**, Grundejerforeningen Dronningmølle Strandpark

**Annelone Jensen, Kasserer**, Grundejerforeningen på Sandet

**Hans Emil Gjerding, Medlem**, Rågeleje & Udsholt Strand Grundejerlav

**Kirsten E. Jessen, Medlem**, Grundejerforeningen Godhavn

**Henrik Palle, Medlem**, Grundejerforeningen Højbro

**John Tyrrestrup, Medlem**, Grundejerforeningen Nakkehoved

**Ingvill Christiansen, Suppleant**, Rågeleje & Udsholt Strand Grundejerlav

**Jens Ottesen-Støtt, Suppleant**, Grundejerforeningen På Sandet

**Kjell Nilsson, Administrativ Sekretær**, fhv. Grundejerforeningen Fuglevangen

**Per Christensen, Revisor**, Grundejerforeningen Sandagergård

**Thea Mottes, Revisor suppleant**, Grundejerforening Espegård

## Årsberetning

GLF har med ca. 100 medlemsforeninger og repræsenterer dermed mellem 8000 - 9000 medlemmer. Både de enkelte grundejerforeninger og GLFs bestyrelse plus suppleanterne arbejder frivilligt - og ofte med ganske komplicerede spørgsmål, som berører forholdet mellem grundejerforeningerne og f.eks. kommunen eller stærke lokale, økonomiske særinteresser. Og siger de turisme og arbejdspladser bliver kommunen svag i knæene.

Gribskov kommune er landets næststørste sommerhuskommune med ca. 14.000 sommerhuse i nogle af landets smukkeste naturområder, så der er noget at værne om.

Via nyhedsbreve, lokalmøder og åbne kommunikationskanaler mellem de enkelte foreninger og GLFs bestyrelse prøver vi at holde os ajour med alle initiativer, der kan påvirke samspillet mellem grundejerforeningernes medlemmer og det omgivende samfund - f. eks. illustreret ved de nye affaldsordninger der implementeres i 2025, lokalplantiltag og de absurde planer om postklasseanlæg, der heldigvis ikke blev til noget.

Ingen foreninger kan vide alt. Foreninger baseret på frivilliges engagement er i en særlig situation, fordi de ikke har en professionel stab, der som ansatte nærmest er forpligtet til at vide alt. GLF må hele tiden satse på egne, frivillige kræfter og bestyrelsen må så finde ud af, om vi skal sige ja til noget, om vi skal arbejde for små eller markante ændringer eller bare må acceptere, at "Sådan er det jo"!

Det er et vilkår, som både I som medlemmer og vi som GLFs bestyrelse må leve med, men vi bliver bedre, hvis I lokale grundejerbestyrelser fungerer som lytteposter og melde-centraler.

Og husk, at det hele - både jeres og GLFs arbejde - foregår på frivillig basis. Det er kombinationen af engagement og ansvarlighed, der kan give os resultater.

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

## POSTKASSEANLÆG, DER BLEV ET POLITISK VÅDESKUD

Indimellem må man som forening glæde sig over noget, der ikke blev til noget. Det kan selvfølgelig virke lidt fattigt, at man fik forhindret noget, men hvis dette "noget" var helt og aldeles både uigennemtænkt og særdeles problematisk, må man glæde sig, så det gør vi!

Et folketingsflertal havde besluttet, at der ved alle sommerhusområde i hele landet skulle opsættes postkasse-anlæg ved "/indgangen til området/". Vi har tidligere orienteret om de konkrete foranstaltninger, som flertallet ønskede. I første omgang lykkedes det at få lovgiverne til at begrænse opsætningen af anlæg til sommerhusområder udstykket efter 1973. Det er vores håb, at fornuften indfinder sig, så alle sommerhus-udstyknings slipper for unødvendige postkasseanlæg - ikke mindst fordi der ikke kommer breve længere!

Ordnningen skulle være landsdækkende, men vi kunne i Gribskov kommune med meget stor glæde konstatere, at af alle hørings svar - fra hele landet - var næsten 1/3 afgivet af jer medlemsforeninger. Vi havde opfordret til at afgive hørings svar, men at næsten 30 % kom fra GLF-foreninger var en succes. Så her er et eksempel på, at det nu og da kan være fint bare at forhindre noget. Især hvis dette noget er både tåbeligt og uhåndterligt.

Så stor tak til alle jer, der brugte tid på at svare.

## IMPLEMENTERINGEN AF DE NYE AFFALDSORDNINGER

Et flertal i Folketinget vedtog for flere år siden nye principper for affaldsindsamling. Princippet med affaldssortering er godt, men som Folketingets flertal vedtog principperne, var der overordnet set mangel på eftertænkning, fordi man burde have satset på central og optisk sortering. Nu er lov som bekendt lov, og kommunerne har påtaget sig opgaven med at implementere principperne. Gribskov kommune med Gribskov Forsyning er kommet sent ud af starthullerne, men dette har måske forhindret nogle børnesygdomme. Halsnæs kommune har opstillet 4 spande ved alle sommerhuse, Odsherred kommune har valgt en løsning med 3 spande. Og i Gribskov får vi kun 2 spande, hvad der æstetisk er godt i vores naturområder, men ikke uden vanskeligheder, fordi 2 spande nok i ferie-perioderne kan vise sig ikke at være tilstrækkelige. Og de billøse vil få nogle afleveringsproblemer.

Udbuddet i Gribskov er nu vundet af firmaet Svendsen Transport, der i adskillige år har haft ansvaret for affaldsindsamlingen i store dele af Gribskov. De har erfaring med området - ikke mindst de mange smalle grusveje. I kombination med Gribskov Forsyning, der ledes kompetent og med stor vægt på lydhørhed overfor kunderne, er vi som landliggere ikke dårligt stillet, så vi håber på et konstruktivt samarbejde og fleksibilitet, hvis det skulle være svaret på et problem.

## SOLEN KAN SKINNE, MEN DER KOMMER MERE OG MERE VAND

Hverken Folketinget - med postkasseloven eller affaldsprincipperne - eller Gribskov kommune og Gribskov Forsyning kan regulere regnmængden. Vandet kommer, når det regner. Og der er kommet mere og mere.

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

Nogle grundejerforeninger er geografisk placeret, så de stort ingen problemer får, mens andre får stigende problemer.

I lyset af disse stigende problemer afholdt GLF den 24. maj et velbesøgt lokalmøde om vandproblemerne. Vi gennemførte også en undersøgelse af de enkelte foreningers konkrete problemer med at håndtere problemer affødt af stigende regnmængder.

Vi blev meget imponeret. Undersøgelsen, hvor 1/3 af foreningerne deltog, repræsenterende ca. 3.500 sommerhusgrundejere, viste meget tydeligt et enormt lokalt engagement og en kompetence, som må imponere. Det er frivillige, lokalt valgte grundejerforeningsbestyrelsen, der uden løfter om "guld og grønne skove" tager en opgave på sig for at løse problemerne for deres lokale fællesskab. Imponerende!

Vi vil på baggrund af undersøgelsen fortsætte arbejdet med at hjælpe foreninger, der står med særlige problemer - både helt konkret og i forhold til Gribskov kommune, som må have en forpligtelse til at bidrage med hjælp, råd, vejledning og konkret støtte.

Vandproblemerne bliver næppe mindre, men behovet for kommunal medvirken til at bekæmpe vandproblemerne bliver større. Vi håber, at kommunen vedkender sig sit ansvar - blandt andet handler det reelt også om naturbeskyttelse.

## DE NYE EJENDOMSVURDERINGER - EN LIGNING MED MANGE UBEKENDTE

De nye ejendomsvurderinger har været længe undervejs, og i pressen kan vi igen og igen se forunderlige tal, som synes trukket i en automat. Vi kan ikke nu vide, hvad status er og hvordan det vil se ud, når de endelige tal foreligger.

Til gengæld er det en opgave, som vi allerede nu må erkende, at GLF ikke kan gøre meget ved. Den vil simpelthen være for omfattende og for uoverskuelig, så vi må allerede nu sige, at det i første omfang må være den enkelte husejer, der må på banen. Selvfølgelig vil det være en fordel, at der skabes et samarbejde i den enkelte grundejerforening - medmindre den er alt for stor.

Det skal også påpeges, at en meget stor del af Gribskov kommunes sommerhusområder er etableret tidligt. Der er både af kommunale og tinglyste grunde ofte stramme begrænsninger på, om en grund kan udstykkes. Hvis der derfor indsættes en værdimåler, der baserer sig på værdien af en ejendom, der efter grundstørrelsen ville kunne udstykkes, men ikke kan efter f. eks reglerne i en lokalplan, så er der grums i forudsætningerne, som ikke kan stå for en nærmere prøvelse.

Udveksling af informationer vil være en fordel, og GLF vil også gerne modtage konkrete eksempler på mærkværdige - på kanten til uforståelige - tal fra umiddelbart sammenlignelige ejendomme. Vi bidrager også til udveksling af informationer, men vi kan ikke påtage os konkrete forpligtelser medmindre det skulle vise sig, at der er så mange problematiske værdiansættelser, at vi som forbund må på banen med kravet om en "OMMER"!

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

## GRUNDSKYLD AF FÆLLESAREALER

Nogle grundejerforeninger råder over fællesarealer. Der har i et stykke tid været presseforlydender om, at disse arealer nu skal værdiansættes m.h.p. skattebetaling, hvad der både ud fra en cost-benefit betragtning og almindelig retfærdighedsopfattelse må anses for helt og aldeles unødvendigt.

Her stiller GLF gerne op, når vi nu nærmer os en implementering af et absurd synspunkt udviklet bag skriveborde langt fra virkeligheden. Fællesarealerne er jo ikke kun for den enkelte grundejerforenings medlemmer. De er frit tilgængelige og i mange tilfælde smukke naturområder og dermed en pryd for området. Man kan synes om jordbeskatning eller ej, men grundskyld af sommerhusforeningers fællesområder er et "NO-GO". Sammenligningen med loven om postkasseanlæg trænger sig på!

## GRIBSKOV KOMMUNES HÅNDTERING AF LOKALPLANER

GLF har siden sin dannelse haft særlig opmærksomhed på kommunens håndtering af lokalplaner og ansøgninger om dispensationer. Så sent som i år har vi set en ganske problematisk og nærmest uprofessionel håndtering af lokalplan 532.01 for den store parkeringsplads vest for Tisvildeleje. Den blev lavet hu-hej-vilde-dyr, fordi en whistleblower havde oplyst, at Gribskov kommune i flere år havde handlet uden formel hjemmel til godkendelse af musikfestivalen.

Men generelt har vi set med bekymring på Planudvalgets godkendelser af meget store bebyggelser på over 200 kvadratmeter og op til 400 kvadratmeter i eksisterende sommerhusbebyggelser. Eksempler fra Halsnæs kommune burde ellers tænde ikke bare det gule, men især det røde lys. Der kan meget vel være enkeltstående eksempler på storfamilier, der kan have brug for mange kvadratmeter, hvis de vil være sammen, men oftest er udlejning hovedformålet med mega-store huse. Vi tvivler stærkt på, at Gribskov kommune gør noget reelt for at leve op til sin tilsynspligt, når det gælder problemstillingen om erhvervsmæssig udlejning.

For god ordens skyld vil vi citere fra ministeriets vejledning om store sommerhuse fra 2021, hvor det hedder: /Sommerhusområder, hvor der er planlagt for større sommerhuse med mulighed for betydelig udlejning, kan få en mere intensiv benyttelse end hvad der gælder almindeligvis. Ved planlægningen er det derfor vigtigt at være opmærksom på tilpasningen til de eksisterende omgivelser, så de nye områder indrettes på en måde, der sikrer de bedste forudsætninger for en god sameksistens og begrænser potentielle nabokonflikter og øvrige gener i forhold til allerede bebyggede sommerhusområder".

Og videre hedder det: /"//Den kommunale planlægning skal sikre en afvejning af de lokale interesser, fx mellem hensynet til naboer, hensyn til natur- og landskabsinteresser, ønsket om vækst og udvikling samt sikre, at offentligheden høres og inddrages i den kommunale planlægning."

Og som sidste citat: /"Planlægningen for store sommerhuse er et relativt begreb, der bør ses i sammenhæng med de sommerhuse, der allerede er opført i det omkringliggende sommerhusområde. I en sammenligning mellem eksisterende og påtænkte/planlagte sommerhuse kan grundstørrelser og tilladte bebyggelsesprocenter m.v. give en indikation af, om de påtænkte/planlagte sommerhuse adskiller sig

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

markant fra de eksisterende. Hvis der størrelsesmæssigt er en markant forskel mellem de eksisterende sommerhuse og de planlagte, må det forventes at give anledning til et ændret pres på det eksisterende sommerhusområde."

Lange citater, men vigtige for at forstå, hvorfor GLF er på mærkerne, når det gælder opmærksomhed overfor ansøgninger om mega-sommerhuse. Det er vores medlemmers sommerhuse og de naturområder, de ligger i, vi vil beskytte.

Vi synes, at det ville være godt, hvis Gribskov kommune hver gang, der er en ansøgning om et mega-sommerhus, tog vejledningen frem og fulgte den.

Det kan gå godt og det kan gå skidt! I Rågeleje-området er der etableret en indhegnet paddelbane. Kommunen har ikke gjort indsigelse. I Dronningmølle var der på byens campingplads ansøgt om opførelse af tre 4-etagers høje husblokke, som administrationen havde sagt ja til, men et spraglet flertal i Planudvalget - uden om Socialdemokraterne, deres formand og Venstre - sagde heldigvis nej.

Og så er der lokalplan 532.01, som reelt handler om den store parkeringsplads vest for Tisvildeleje, som efter den nye lokalplan, der er skruet sammen efter Musikfestivalens ønsker, så den alene gælder for netop Musik I Lejet. Lokalplanen er udarbejdet, så den giver Musik I Lejet monopol på at holde festival. Et kommunalt ja-stempel, hvor kommunen har båret alle udgifterne, som Musik i Lejet burde have dækket. Nu bliver det kommunens skatteydere! Og Gribskov kommune har endnu ikke oplyst, hvad arbejdet med den nye lokalplan har kostet i mandetimer. Og vi får det måske heller ikke at vide!

GLF afgav selvfølgelig høringsvar, fordi festivalen på det givne tidspunkt og i det givne omfang giver betydelige samværs-problemer i Tisvildeleje og hele omegnen. Vi anbefalede en mindre festival flyttet til august og uden større anlæg – volley- og fodboldbaner med store lysstandere - der intet har med musikken at gøre. At der også var flere naturkyndige, de påpegede problemer ved festivalen i et Natura 2000-område skal med. Dygtige jurister er på banen og forbereder klage til Planklagenævnet, hvad GLF også gør, fordi simple regler om høringer groft blev negligeret ved at kommunen afholdt en 1-times digital høring, hvilket forhindrede ikke-digitale borgere - f.eks. GLFs formand - i at deltage. Og et referat fik vi ikke!

Vi er sammen med andre, der også er betænkelige ved festivalens omfang, blevet beskyldt for meget. Vi skulle være ungdomsfjendske, modstandere af kultur og imod fester. Men vi har sådan set bare ønsket at beskytte et fredeligt sommerhusområde, en hyggelig ferieby, vores medlemmers mulighed for at bruge deres sommerhuse uden at lide i et støjhovede. Og endelig finder vi, at den meget attraktive parkeringsplads, der giver områdets forskellige beboere, de mange turister og handicappede let adgang til stranden, skal kunne bruges det meste af sommeren. Nu er det umuligt i to uger midt i højsommeren, fordi Musik i Lejet skal bruge sit monopol.

NATUREN ER HØJT BESUNGET, MEN HVAD SIGER VIRKELIGHEDEN?

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

Gribskov berømmer med rette sig selv for sine mange naturværdier. Det fremgår tydeligt af kommuneplanen, men desværre ser vi igen og igen, at når der ansøges - ikke kun om mega-sommerhuse - men om bebyggelser af Tivoliagtig karakter, jorddeponier med omfattende lastbil-kørsel eller konkrete dispensationer fra gældende regler - så er kommunen lige lovlig hurtig til at finde ja-stemplet frem.

Hvis kommunen får hvisket ordene "turisme" eller "arbejdspladser" i ørene, bliver den ofte ganske tjenstivrig, men moderne turisme er et tveægget sværd, for jo mere succes, jo mere sandsynlighed for, at det eftertragtede lider overlast. Vi kan se det i flere af Europas storbyer, men Nordsjællands natur er unik og også sårbar, mens sommerhusene er en fredssommeligt del af turismen. Mange typer turister kommer her, men kommunens opgave bør primært være at beskytte naturværdierne. Ikke bare at lokke så mange som muligt til området.

GLF har i Det grønne dialogforum mulighed for sammen med andre natur-dedikerede at give sin stemme større vægt, men selv sammen med Danmarks Naturfredningsforening og andre er det svært, og vores eneste reelle mulighed er at opfordre de af GLFs medlemmer, der er fastboende helårsbeboere, til at bruge kommunalvalget næste år til at give naturen en konkret stemme.

## NORDKYSTENS FREMTID - SAT PÅ STAND BY ELLER FORTSAT ET REALISTISK PROJEKT?

En af Nordsjællands og dermed Gribskavs største attraktioner er den herlige strand fra Helsingør til Hundested. Projektet er omkostningstungt, og det ville ikke være rimeligt at lodsejerne i første række skulle betale for hele projektet. Et samvirke mellem staten, de tre kommuners borgere og sommerhusejerne i de tre kommuner - for vi har alle glæde af den smukke Nordkyst - er måske så meget på vej, at det over en kortere årrække vil kunne etableres, så kysten beskyttes mod nedbrydning ved den næste "Bodil-storm". GLF vil konstruktivt bidrage til, at projektet kommer godt i hus. Og det er ikke kun husejerne i første række, der har glæde af projektet, hvad der også viser sig ved, at de tre kommuner har valgt forskellige finansieringsmodeller.

Det vil være skønt, hvis vi næste år er kommet et skridt videre. Måske ikke et syvmileskridt, men et vigtigt skridt.

## OM ØKONOMIEN

Som det fremgår af regnskabet, har GLF en god økonomi og en betydelig formue. Vores formue står dels i banken, dels investeret i værdipapirer med lav risiko, det er ikke vores opgave at spekulere i aktier. Cirka halvdelen af de årlige kontingenter går til afholdelse af medlemsmøder, resten til administration.

Vores verden bliver mere og mere kompleks, og som frivillig forening kan vi ikke altid have de nødvendige resurser og viden til at håndtere de problemer og opgaver vi møder.

Bestyrelsen har med dette udgangspunkt besluttet af vores formue skal sættes i spil til gavn for sommerhusgrundejere i vores kommune. Der er derfor afsat 50.000 i budgettet for næste år til særlige indsatser. Det kan for eksempel være køb af eksperthjælp, eller

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024

# Gribskov Landligger Forbund



Dato: 24. august 2024

undersøgelser til formål der kan fremme GLFs medlemmer interesser.

## ALT DET LØSE, SOM OGSÅ KAN VÆRE VIGTIGT

De dagsordener, som GLFs bestyrelse arbejder med, indeholder primært problemstillinger, som dem der er nævnt i denne beretning, men der kan være andre relevante emner, som fordrer drøftelse og beslutning.

Vi prøver hele tiden at få flere grundejerforeninger til at melde sig ind i GLF. Det kan ikke være kontingentet, der afskrækker folk. Underligt, at en større forening, som vi opfordrede til medlemskab meddelte, at man ikke lige nu så behovet. Man overser det vigtige og fornuftige i at løse opgaver i fællesskab. Pudsigt at den pågældende forening meget let kunne være blevet ramt af postkasse-anlægsloven, der ville have påført blandt andet denne forening nogle større postkassenlæg på deres fællesarealer, men det var I som medlemsforeninger med til at forhindre.

Denne beretning er på bestemte områder meget konkret, men det er klart, at ved delegeretmødet i september kan alle emner drøftes. Og så skal I være opmærksomme på, at Kjell Nilsson - vores utrættelige administrative bagmand - og formanden begge træder tilbage. Ikke fordi de er sure, men fordi Kjell har fået andre større opgave i sit nye lokalområde, og formanden, fordi det ikke er en skade med lidt fornyelse. Se bare på Biden!

Med venlig hilsen

Søren Bald

På GLFs bestyrelses vegne

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024





# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

## Ad Punkt 3 Bestyrelsen fremlægger det reviderede Regnskab –

Det reviderede Regnskab for kalenderåret 2023 har være opført på hjemmesiden siden 24/3-24.

	Regnskab	Budget	Regnskab	Budget
	2023	2023	2022	2024
<b>Indtægter</b>				
Kontingent	78.440	79.000	79.340	79.000
Øvrige indtægter	-		10	
<b>Indtægter ialt</b>	<b>78.440</b>	<b>79.000</b>	<b>79.350</b>	<b>79.000</b>
<b>Udgifter</b>				
<b>Forårsmøde og lokalmøder</b>				
Leje og bespisning	16.190	20.000	33.420	30.000
Betaling Medlemmer	-		- 600	
Foredrag	1.460	1.500	1.955	2.000
<b>Forårsmødeog lokalmøder ialt</b>	<b>17.650</b>	<b>21.500</b>	<b>34.775</b>	<b>32.000</b>
<b>Delegeretmøde</b>				
Leje og bespisning	26.170	16.000	16.175	16.000
Betaling Medlemmer	- 200		- 200	
Dirigent	600	600	270	
<b>Delegeretmøde ialt</b>	<b>26.570</b>	<b>16.600</b>	<b>16.245</b>	<b>16.000</b>
<b>Administration</b>				
Kontingenter	250	250	250	250
Gaver	448	3.000	-	3.000
Hvid Strand	3.000	6.000	6.000	3.000
Bestyrelsesmøder	6.223	10.000	5.260	10.000
Andre møder	-	2.000	-	2.000
Kørselsgodtgørelse	8.464	18.000	7.677	18.000
Skattefri godtgørelse	10.400	7.900	11.850	10.400
Ekstern sekretær	24.000	24.000	6.000	24.000
Kontorhold	3.564	4.000	4.296	4.000
Hjemmeside	1.025	1.000	520	1.000
Bank og Nets gebyrer	3.502	2.000	2.939	2.000
Øvrige udgifter	558		-	
Forsikringer	1.519	2.000	1.264	2.000
Afskedsgaver til bestyrelsesmedlemmer	1.211		431	
<b>Administration ialt</b>	<b>64.164</b>	<b>80.150</b>	<b>46.485</b>	<b>79.650</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>- 29.944</b>	<b>- 39.250</b>	<b>- 18.155</b>	<b>-48.650</b>
<b>Finansielle poster</b>				
Renter, Bank	-	-2.500	- 1.676	
Kursændring Bankinvest	25.644	-30.000	- 68.275	
Udbytte Bankinvest	-	10.000	12.902	
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>25.644</b>	<b>- 22.500</b>	<b>- 57.049</b>	<b>0</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>- 4.301</b>	<b>- 61.750</b>	<b>- 75.204</b>	<b>-48.650</b>

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024

9/12



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

<b>Status</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Aktiver</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Bankkonto	293.227	323.171
Bankinvest	385.836	360.192
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>679.063</b>	<b>683.363</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>679.063</b>	<b>683.363</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
<b>Kapitalkonto primo</b>	<b>683.363</b>	<b>758.568</b>
Årets resultat	- 4.300	- 75.204
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>679.063</b>	<b>683.363</b>
<b>Gæld</b>		
Kreditorer	-	-
Forudbetalte indtægter	-	-
Skyldige omkostninger	-	
<b>Gæld i alt</b>	<b>-</b>	
<b>Passiver i alt</b>	<b>679.063</b>	<b>683.363</b>

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

## Ad Punkt 5 Godkendelse af budget for 2024, herunder fastsættelse af kontingent for 2024

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 10,- kr./grundejere for medlemsforeninger og uændret 100,- kr. for enkelt medlemmer for kalenderåret 2025

	Budget	Regnskab	Budget			
	2024	2023	2025			
<b>Indtægter</b>						
Kontingent	79.000	78.440	79.000			
<b>Indtægter ialt</b>	<b>79.000</b>	<b>78.440</b>	<b>79.000</b>			
<b>Udgifter</b>						
<b>Forårsmøde og lokalmøder</b>						
Leje og bespisning	30.000	16.190	20.000			
Foredrag	2.000	1.460	2.000			
<b>Forårsmøde og lokalmøder ialt</b>	<b>32.000</b>	<b>17.650</b>	<b>22.000</b>			
<b>Delegeretmøde</b>						
Leje og bespisning	16.000	26.170	16.000			
Betaling Medlemmer		- 200				
Dirigent		600				
<b>Delegeretmøde ialt</b>	<b>16.000</b>	<b>26.570</b>	<b>16.000</b>			
<b>Administration</b>						
Kontingenter	250	250	250			
Gaver	3.000	448	3.000			
Hvid Strand	3.000	3.000	3.000			
Bestyrelsesmøder	10.000	6.223	10.000			
Andre møder	2.000	-	2.000			
Kørselsgodtgørelse	18.000	8.464	18.000			
Skattefri godtgørelse	10.400	10.400	12.000			
Ekstern sekretær	24.000	24.000	0			
Kontorhold	4.000	3.564	4.000			
Hjemmeside	1.000	1.025	1.000			
Bank og Nets gebyrer	2.000	3.502	2.000			
Øvrige udgifter		558	50.000			
Forsikringer	2.000	1.519	2.000			
Afskedsgaver til bestyrelsesmedlemmer		1.211				
<b>Administration ialt</b>	<b>79.650</b>	<b>64.164</b>	<b>107.250</b>			
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-48.650</b>	<b>- 29.944</b>	<b>-66.250</b>			
<b>Finansielle poster</b>						
Renter, Bank	-2.500	-	2.500			
Kursændring Bankinvest	-30.000	25.644	0			
Udbytte Bankinvest	10.000	-	10.000			
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>- 22.500</b>	<b>25.644</b>	<b>12.500</b>			
<b>Periodens resultat</b>	<b>- 61.750</b>	<b>- 4.301</b>	<b>-53.750</b>			

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024



# Gribskov Landligger Forbund

Dato: 24. august 2024

## Ad punkt 6 Valg jfr. § 4.8

Søren Bald ønsker at fortsætte sit arbejde i bestyrelsen, som suppleant, og derfor peger Bestyrelsen på Næstformand Christian S. Laursen, som ny Formand, og på Jens Ottosen-Støtt, som Bestyrelsesmedlem. §4.8 Hvert år vælges 3 medlemmer af bestyrelsen og 1 suppleant til bestyrelsen – samt 1 revisor og 1 revisorsuppleant. I ulige år vælges formand (*derfor vælges formand i 2024 kun for 1 år*). Formand, bestyrelsesmedlemmer og suppleanten vælges for 2 år. De øvrige vælges for 1 år.

Valg ved Delegeretmøde 14. september 2024			Periode	Valgår	Genvalg
Søren Bald	Formand	Sandbo	1 år		Nej
Christian S. Laursen	Kandidat Formand	Dronningmølle Strandpark	1 år	2025	På valg
Christian S. Laursen	Medlem Næstformand	Dronningmølle Strandpark	2 år	2025	
Annelone Jensen	Medlem Kasserer	På Sandet	2 år	2024	Ja
Henrik Palle	Medlem	Højbro	2 år	2025	
Kirsten E. Jessen	Medlem	Godhavn	2 år	2025	
Jens Ottosen-Støtt	Kandidat	Nakkehoved	2 år		På valg
John Tyrrestrup	Medlem	Nakkehoved	2 år	2024	Ja
Hans Emil Gjerding	Medlem	Rågeleje & Udsholt Strand	2 år	2024	Ja
Ingvill Christiansen	Suppleant	Rågeleje & Udsholt Strand	2 år	2025	
Søren Bald	Kandidat - Suppleant	Sandbo	2 år		På valg
Jens Ottosen-Støtt	Suppleant	Nakkehoved	1 år	2024	Ja
Per Christensen	Revisor	Sandagergård	1 år	2024	Ja
Thea Mottes	Revisor suppleant	Espegård	1 år	2024	Ja

Indkaldelse til Delegeretmøde 2024